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Ciekawy wykład o historii nazewnictwa w Gminie Ozimek

Na zdjęciu: Józef Tomasz Juros (fot. M. Widera)

24 listopada Zarząd M-G TSKN Ozimek, Dom Kultury w Ozimku oraz SDMP zaprosiło
mieszkańców na wykład pt. „Historyczne nazwy miejscowe w Gminie Ozimek, nazewnictwo
miejscowości”. Uczestniczyło w nim ok. 100 słuchaczy.

Obecnych przywitała Dyrektor Domu Kultury p. Helena Gruszka, która skorzystała z okazji, aby
zaprosić na liczne inicjatywy i przedsięwzięcia organizowane przez DK.

Naturalnie prelegentem był p. Józef Tomasz Juros  Prezes Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi,
autor licznych publikacji  i  wykładów dot.  lokalnej,  jak również regionalnej historii.  Nasz mistrz
historii w niepowtarzalny sposób zaprezentował nie tylko historię nazewnictwa miejscowości, ale
również nazw geograficznych, opierając się na licznych źródłach, do których należą publikacje ks. P.
Gołąba, cenionego językoznawcy pochodzącego ze Schodni. Wypowiedź była bardzo merytoryczna,
cechująca się jednak licznymi doświadczeniami mówcy oraz przekazami mieszkańców, które udało
mu się zgromadzić podczas długoletniej pracy związanej z badaniem lokalnej historii.

Uczestnicy usłyszeli m.in. dlaczego Krzyżową Dolinę nazywano „Tougo”, jak powstała miejscowość
Grodziec  oraz  historię  jednego  ze  starszych  rodów  Schodni,  który  przyjmował  u  siebie  Króla
Fryderyka Wielkiego. Dowiedzieli się również, że dzisiejszy Ozimek znajduje się w większości na
terenach Schodni (tzw. Łazach).

Bardzo  interesujące  było  także  przedstawienie  sytuacji  w  innych  państwach.  Pan  Juros
zaprezentował informacje, które uzyskał podczas swoich licznych podróży, pokazując jak z jednej
strony zacierano ślady polskości na Ukrainie i Litwie, a z drugiej jak dbają o tradycję i historię w
Austrii(Południowy Tyrol), Niemczech (Serbołużyczanie) i Szwajcarii.
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Na  zakończenie  p.  Klaus  Leschik  Przewodniczący  TSKN  podziękował  prelegentowi,  który
przygotował i przedstawił wykład bezpłatnie. Ponadto podziękował za bardzo liczny udział (obecni
byli także radni gminni i powiatowi) i zainteresowanie tematyką.

Prezes SDMP zaprosił na wykłady, które regularnie odbywają się w sali PGKiM, w łączniku bloku
przy ul. Słowackiego1 w Ozimku oraz do zwiedzenia Muzeum Hutnictwa w Ozimku, które ma w
swoich zasobach liczne zabytki i cenne skarby historii.
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